
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: Approvazione graduatorie provinciali definitive MSA, Veterinari ed altre professionalitàsanitarie Anno 
2026 valevoli per la Provincia di Fermo;

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario sottoscritto in calce;

VISTA l’ attestazione del  Dirigente  della UOSD Supporto all’Area Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1) di approvare, a norma dell’art. 19 dell’A.C.N. 2024 e s.m.i., le graduatorie per titoli per la 

Provincia di Fermo, valevoli per l’anno 2026, dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed

altre professionalità, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del

S.S.N. in qualità di sostituti, incaricati a tempo determinato e provvisorio, come da allegato che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo alla pubblicazione nel B.U.R. della 

Regione Marche;

2) di approvare, a norma dell’art. 19 comma  12  dell’A.C.N. 2024 e s.m.i., le graduatorie della 

Provincia di Fermo, valevoli per l’anno 2026, dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed

altre professionalità, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del

S.S.N. in qualità di sostituti, incaricati a tempo determinato e provvisorio, come da allegato che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo alla pubblicazione nel B.U.R. della 

Regione Marche;

3) di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Azienda Sanitaria

Territoriale di Fermo; 

4) di disporre la pubblicazione all’Albo della presente determina;

5) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale, ai sensi dell’art. 39

della L.R. 19/2022;

6) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo pretorio telematico;



2

Il Direttore Generale

(Dott. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

                          Il Direttore Sanitario

                      (Dott.ssa Elisa Draghi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, 

veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai sensi dell’art. 8

del D.L.gs n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, sancito con Intesa Stato Regioni

del 20/05/2021.

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, 

veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai sensi dell’art. 8

del D.L.gs n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, sancito con Intesa Stato Regioni

del 04/04/2024 Rep. Atti n. 52/CSR del 04/04/2024 Triennio 2019 – 2021.

 

L’art. 19 dell’A.C.N.  Triennio 2019 – 2021 sancito con Intesa Stato – Regioni del   04/04/2024,  dispone che 

l’Azienda sede del Comitato Zonale provveda alla formazione di una graduatoria provinciale per titoli,

 secondo i criteri di cui all’allegato 1 del vigente A.C.N. con validità annuale;

    Questa Azienda Sanitaria Territoriale ha provveduto alla formazione delle graduatorie per l’anno 2026

per la Provincia di Fermo, come da allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

    Le graduatorie provvisorie sono state pubblicate, secondo quanto prescritto dall’art. 19 dell’A.C.N. il

23/10/2025;

    Nel periodo di pubblicazione non sono pervenute istanze di riesame di talchè le graduatorie sono divenute 

definitive;

Con riguardo alla branca di Odontoiatria trova applicazione il comma 4 dell’Art. 19 A.C.N./2024;

Questa Azienda Sanitaria Territoriale ha, inoltre, provveduto a redigere, ai sensi del comma 12 dell’art. 19,

 la graduatoria di disponibilità in applicazione dell’ordine di priorità di cui alle lettere a) e b) comma 12 



3

dell’art. 19 A.C.N. 04/04/2024; 

Atteso che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Azienda Sanitaria Territoriale di 

Fermo;

Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo, per l’approvazione, il

seguente schema di determina:

1) di approvare, a norma dell’art. 19 dell’A.C.N. 2024 e s.m.i., le graduatorie per titoli per la 

Provincia di Fermo, valevoli per l’anno 2026, dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed

altre professionalità, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del

S.S.N. in qualità di sostituti, incaricati a tempo determinato e provvisorio, come da allegato che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo alla pubblicazione nel B.U.R. della 

Regione Marche;

2) di approvare, a norma dell’art. 19 comma  12  dell’A.C.N. 2024 e s.m.i., le graduatorie della 

Provincia di Fermo, valevoli per l’anno 2026, dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed

altre professionalità, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del

S.S.N. in qualità di sostituti, incaricati a tempo determinato e provvisorio, come da allegato che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo alla pubblicazione nel B.U.R. della 

Regione Marche;

3) di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Azienda Sanitaria

Territoriale di Fermo; 

4) di disporre la pubblicazione all’Albo della presente determina;

5) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale, ai sensi dell’art. 39

della L.R. 19/2022;

6) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo pretorio telematico;

    Il Direttore U.O.C. D.A.T.

(Dott. Paolo Bottazzi)

Il Responsabile del Procedimento

(Dott. Francesco Paletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(La presente determina consta di n. 35 pagine di cui n.32 pagine di allegati che formano parte integrante della 

presente)



4


	NumeroDataRep: n. 394 del 28 novembre 2025
		contact.01
	2025-11-17T11:03:16+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		2025-11-17T11:22:59+0100
	PAOLO BOTTAZZI


		2025-11-27T10:50:23+0100
	ELISA DRAGHI


		2025-11-28T09:24:52+0100
	ROBERTO GRINTA




